
Приложение №1 

К протоколу №4 очередного пленарного 

заседания Общественной палаты Хаба-

ровского края от 16.02.2017 г. 

 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

16 февраля 2017 года         № 2 

 

 

 Об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского края «О террито-

риях края, в границах которых земельные участки не могут быть предоставлены в 

безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом «Об особенно-

стях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государствен-

ной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъек-

тов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 

 

По результатам проведения общественной экспертизы проекта закона Хаба-

ровского края «О территориях края, в границах которых земельные участки не мо-

гут быть предоставлены в безвозмездное пользование в соответствии с Федераль-

ным законом «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположен-

ных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальне-

восточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» Общественная палата Хабаровского края 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение Общественной палаты Хабаровского края по 

итогам общественной экспертизы проекта закона Хабаровского края «О террито-

риях края, в границах которых земельные участки не могут быть предоставлены в 

безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом «Об особенно-

стях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государствен-

ной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъек-

тов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (прилагается). 

2. Направить члена Общественной палаты Хабаровского края Кононенко 

Г.А. для участия в работе постоянных комитетов, иных органов Законодательной 

Думы, заседаниях Законодательной Думы Хабаровского края при рассмотрении 

проекта закона Хабаровского края «О территориях края, в границах которых зе-

мельные участки не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование в со-

ответствии с Федеральным законом «Об особенностях предоставления гражданам 



земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-

ственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

3. Направить заключение по итогам общественной экспертизы и данное 

решение Губернатору Хабаровского края. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Кононенко 

Г.А. 

 

 

 

 

Председатель Палаты             Ю.Г. Плесовских 
 


